
令和５年度第 2回燕市地域福祉計画推進委員会 議事録 

 

【日 時】令和５年 10月 10日（火） 午前 10時 00分～午前 11時 30分 

【場 所】燕市役所３階  会議室 301 

【出席者】委 員  小柳 達也、木村 久栄、伊藤 ミン子、大滝 利弘、阿部 徳之、 

佐藤 稔、酒井 貴人、星井 勝博、小林 豊（敬称略） 

      事務局  燕市健康福祉部長    原田 幸治 

         燕市長寿福祉課長    梅田 マキ 

          燕市健康づくり課長    篠田 有華 

          燕市社会福祉課課長補佐      大西 公江 

          燕市社会福祉課地域福祉係長    齋藤 政徳 

燕市社会福祉課地域福祉主事   五十嵐 創             

          燕市社会福祉協議会地域福祉課長  車田 圭 

          燕市社会福祉協議会地域福祉課係長  稲田 泰紀 

【欠席者】委 員  齊藤 琢磨  （敬称略） 、事務局 社会福祉課長 岡田 卓 

 

１ 開 会 

 

２ 健康福祉部長あいさつ 

 

３ 自己紹介 

 

４ 委員長・副委員長の選任 

事務局： 

続きまして、「次第の４ 委員長・副委員長の選任」についてですが、燕市地域福祉計画推

進委員会要綱第５条第 1項において、委員会に委員長及び副委員長を置くこととされておりま

す。 委員の互選での選任となりますが、事務局案を申し上げさせていただいてもよろしいでし

ょうか。 

 

（委員より異論の声なし） 

 

それでは、委員長に小柳委員、副委員長に佐藤委員をと考えております。 

よろしければ、皆様の拍手で承認をいただきたいと思います。 

 

（委員拍手） 

 



委員長を小柳委員に、副委員長を佐藤委員に、お願いいたします。小柳委員長、佐藤副

委員長、就任のご挨拶をお願いいたします。 

 

委員長： 

ただいま委員長就任をご承認いただきました小柳と申します。 

委員の皆様のお力をお借りしながら、地域福祉を推進してまいりたいと思いますので、ご協

力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

副委員長： 

このび副委員長を拝命いたしました佐藤です。副委員長として至らぬ点あろうかと思います

が、皆様からご協力をいただきまして努めてまいりたいと思いますので、よろしくお願いいたし

ます。 

 

事務局： 

ありがとうございました。 

それでは、「次第の５ 報告事項」につきましては、燕市地域福祉計画推進委員会要綱第６

条の規定により、委員長が議長を務めることになっておりますので、小柳委員長から議事の進

行をお願いいたします。 

 

５ 報告事項 

（１）第４次燕市地域福祉計画について【第４次燕市地域福祉計画概要版】 

委員長： 

それでは、さっそく議題に入らせていただきます。 

報告事項「第４次燕市地域福祉計画について」、事務局から説明をお願いいたします。 

 

（事務局から、第４次燕市地域福祉計画概要版を基に説明） 

  

委員長： 

ただ今の事務局からの説明につきまして、ご質問はありませんか。 

 

（特に質問なし） 

 

６ 協議題 

（１）地域福祉推進事業について【資料１】 

委員長： 

それでは、次に、協議題に入ります。 



協議題「地域福祉推進事業について」、事務局から説明をお願いいたします。 

 

（事務局から、資料１を基に説明） 

 

委員長： 

ただ今の事務局からの説明につきまして、ご質問またはご意見はありませんか。 

 

【令和６年度予算要求に係る協議のため、非公開とさせていただきます。】 

 

委員長： 

以上で、本日予定しておりました協議題はすべて終了となります。 

 皆様のご協力のお陰で、無事に協議を終了することができました。円滑な進行にご協力いた

だき、ありがとうございました。 

ここで、議長の職を解かせていただきます。 

 

事務局： 

委員長、大変ありがとうございました。また、委員の皆様におかれましては、貴重なご意見を

頂き、誠にありがとうございました。 

 

７ その他 

 

８ 健康福祉部長あいさつ 

 

９ 閉 会 


